Grudziądz, dnia 2.08.2021 r.
Zamawiający:
Powiatowy Zarząd Dróg
86-300 Grudziądz
ul. Paderewskiego 233
(nazwa i adres Zamawiającego) 

ZP.271.3.14.2021
(nr ref. postępowania)
Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na: Przebudowa mostu na rzece Osa w ciągu drogi powiatowej nr 1407C Rywałd-Świecie nad Osą-Lisnowo wraz z budową tymczasowego objazdu z mostem tymczasowym”
WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ II
Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm.; zwana dalej: PZP), Zamawiający przekazuje poniżej treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami:
1. Wykonawca prosi o wskazanie miejsca wywozu materiału z rozbiórek mostu i odcinka drogi.
Odpowiedź: Wywóz i utylizacja materiałów z rozbiórek należy do zadań Wykonawcy. Proponowane Składowisko Odpadów w miejscowości Zakurzewo gmina Grudziądz .
2. Czy Zamawiający potwierdza, że posiada wszelkie aktualne wymagane prawem pozwolenia i uzgodnienia niezbędne do realizacji zamówienia, a jakiekolwiek braki w tym zakresie nie obciążą Wykonawcy?
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że posiada wszystkie niezbędne do realizacji inwestycji pozwolenia i uzgodnienia.
3. Czy Zamawiający zamierza udostępnić Wykonawcy nieodpłatnie teren pod plac składowy i zaplecze budowy w rejonie prowadzonych prac? Jeśli tak, to prosimy wskazać teren, który będzie udostępniony Wykonawcy.
Odpowiedź: Zamawiający może udostępnić Wykonawcy na plac składowy zamknięty odcinek drogi powiatowej. Innego terenu w rejonie planowanej inwestycji Zamawiający nie posiada.
4. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia zmian projektowych 
w dokumentacji polegających na wprowadzeniu technologii nie gorszych niż w niej zawartych?
Odpowiedź: Po akceptacji Projektanta i Inspektora Nadzoru.
5. Czy Zamawiający dopuszcza optymalizację gabarytów i zbrojenia fundamentów przyczółków?
Odpowiedź: Po akceptacji Projektanta i Inspektora Nadzoru.
6. Czy Zamawiający dopuszcza optymalizacje gabarytów i zbrojenia korpusu i skrzydełek przyczółków?
Odpowiedź: Po akceptacji Projektanta i Inspektora Nadzoru.
7. Czy Zamawiający dopuszcza optymalizację gabarytów i zbrojenia płyty pomostowej?
Odpowiedź: Po akceptacji Projektanta i Inspektora Nadzoru.
8. Z powodu braku dostępności prefabrykowanych belek strunobetonowych typu T 
w wyznaczonym terminie realizacji czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie zmian w konstrukcji płyty pomostowej?
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza wprowadzenia zmian w konstrukcji płyty pomostowej.
9. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę parametrów wbijanych grodzic stalowych?
Odpowiedź: Po akceptacji Projektanta i Inspektora Nadzoru.
10. Wykonawca prosi o podanie parametrów barier ochronnych i barieroporęczy mostowych.
Odpowiedź:  N1W1
11. Wykonawca prosi o udostępnienie przekrojów poprzecznych projektowanej jezdni oraz profilu podłużnego.
Odpowiedź: Niweletę projektowanych odcinków jezdni należy dopasować wysokościowo do istniejącej za i przed mostem.
12. W udostępnionym kosztorysie brak pozycji dotyczącej wykonania wycinki kolidujących z inwestycją drzew. W opinii Wykonawcy, w celu wykonania objazdu tymczasowego należy wykonać wycinkę istniejących drzew. Wykonawca prosi o uzupełnienie kosztorysu o brakującą pozycję wraz ze wskazaniem ilości drzew do wycinki.
Odpowiedź:  Zakres zamówienia nie obejmuje wycinki drzew.
13. Czy Zamawiający jest w posiadaniu pozwolenia na wycinkę kolidujących z inwestycją drzew? Wykonawca prosi o jego udostępnienie.
Odpowiedź: Wycinka drzew nie wchodzi w zakres zamówienia.
14. W udostępnionym kosztorysie brak pozycji dla wykonania nasypu drogi objazdowej. Wykonawca prosi o uzupełnienie kosztorysu o brakującą pozycje wraz z podaniem ilości nasypu.
Odpowiedź: Roboty zostaną rozliczone w ramach wykonania objazdu tymczasowego.
15. Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie innej konstrukcji mostu tymczasowego?
Odpowiedź: Tak, przy zachowaniu rzędnej spodu mostu projektowanego.
16. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę posadowienia mostu objazdowego?
Odpowiedź: Tak. Po akceptacji Projektanta i Inspektora Nadzoru.
17. .Prosimy o podanie grubości frezowanej nawierzchni na obiekcie i dojazdach.
Odpowiedź: Na obiekcie występuje kostka kamienna. Na dojazdach nawierzchnię należy rozebrać w całości i wykonać nową.


Rafał Zieliński
Kierownik PZD
            (podpis kierownika Zamawiającego)

